
Собрание Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 
РЕШЕНИЕ 

от 19 июля 2022 года № 43 

О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского 

муниципального района от 2 февраля 2017 года № 62 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области» 

На основании протокола публичных слушаний Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района от 28 

июня 2022 года, У става Пугачевского муниципального района 

Саратовской области, Собрание Пугачевского муниципального района 

Саратовской области РЕШИЛО: 

1.Внести в решение Собрания Пугачевского муниципального

района Саратовской области от 2 февраля 201 7 года № 62 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки территории 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области» следующие изменения: 

в приложение: 
в разделе 4. «Положения о подготовке документации по планировке 

территории органами местного самоуправления»: 
статью 4.5. «Подготовка градостроительных планов земельных 

участков» дополнить пунктом 4.5.5. следующего содержания: 

«4.5.5.В соответствии с частью 17 статьи 51 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации устанавливается перечень случаев, когда 

выдача разрешения на строительство не требуется.». 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального 

района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Пугачевского муниципального ..d�mI Саратовской области в 

информационно-телекоммуника 

Председатель Собрания 

Пугачевского муниципальн 

Глава Пугачевского 

муниципального района 

П.Н. Кальченко 

А.В. Янин 


